



امام سید مجتبی خامنه‌ای در پاسخ به بیعت‌نامه حزب‌الله لبنان

حفظ تمامیت ارضی لبنان

شرط نخست ایران برای تفاهم‌نامه پایان جنگ با آمریکای متجاوز

حضرت آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به نامه اعلام بیعت و وفاداری دبیرکل و رزمندگان مؤمن و شجاع حزب‌الله، با اشاره به پیشگامی حزب‌الله لبنان در مبارزه با دشمن صهیونیستی و الهام بخشی آن برای ملت‌های آزاده جهان در رهایی از ظلم استکبار جهانی، بر استمرار سیاست راهبردی ایران در دفاع از مجاهدان لبنان تأکید و خاطرنشان کردند: جمهوری اسلامی ایران حفظ تمامیت ارضی لبنان و رفع کامل و بدون قید و شرط تجاوز رژیم صهیونیستی را به‌عنوان شرط اول تفاهم‌نامه پایان جنگ تحمیلی با آمریکای متجاوز قرار داده است.

متن کامل پاسخ رهبر انقلاب به نامه رزمندگان حزب‌الله به این شرح است:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
﴿يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا قَاتِلُوا الَّذِينَ يَلُونَكُمْ مِنَ الْكُفَّارِ وَلْيَجِدُوا فِيكُمْ غِلْظَةً…﴾

جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای شیخ نعیم قاسم دام عَظَوه

دبیرکل محترم حزب‌الله لبنان و تمامی فرماندهان و رزمندگان جان برکف، صبور و مقاوم حزب‌الله الشّلام علیکم جمیعاً ورحمة‌الله

نامه شما برادران و فرزندانم، رزمندگان مؤمن و شجاع حزب‌الله سرافراز که حامل پیام پایداری و استقامت برای اعتلای کلمه‌الله و باورمندی به وعده‌های قرآن عظیم و آرمان‌های عزّت‌آفرین امام خمینی و قائد شهید آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای ^(رحمته‌الله) بود، موجب تقدیر و تکریم است.

امروز که مِلّت‌های جهان از ظلم و بیداد دولت آمریکا و صهیونیست‌های جنایتکار و نابودکننده حرث و نسل به ستوه آمده‌اند، راهی جز جهاد و مقاومت، پیش رو نمانده است و پایداری در این راه، نصرت موعود الهی را نصیب مجاهدان راه حق خواهد کرد… ﴿وَكَانَ حَقًّا عَلَيْنَا نَصْرُ الْمُؤْمِنِينَ﴾

اکنون که حزب‌الله لبنان به‌عنوان پیشگام گروه‌های جهادی در برابر هجوم سَبْعانه رژیم صهیونیستی و حامیانش، چون صخره‌ای ستر بر ایستاده است، این پایداری پیامی الهام‌بخش برای مِلّت‌های آزاده جهان در جهت رهایی از ظلم و ستم استکبار جهانی و دست‌نشان‌دگانش شده است. بی‌تردید بخش قابل توجهی از این دستاورد بزرگ موهون صبوری، نجابت، فداکاری و همراهی مردم لبنان خصوصاً منطقه جنوب بوده است.

جمهوری اسلامی ایران نیز در راستای خط مشی رهبر معظم و شهید انقلاب امام سید علی خامنه‌ای ^(رحمته‌الله) دفاع از این مجاهدان مظلوم و مقتدر را سیاست راهبردی خود تعیین کرده، و حفظ تمامیت ارضی لبنان و رفع کامل و بدون قید و شرط تجاوز رژیم صهیونیستی را به‌عنوان شرط اوّل تفاهم‌نامه پایان جنگ تحمیلی با آمریکای متجاوز قرار داده است.

صلوات و رحمت خدای متعال بر شهدا و مجروحین و خانواده‌های صبور آنان، مهاجران فی سبیل‌الله که تحمّل مصائب را بر خود هموار

کردند. سلام خدا بر روح ملکوتی سیدالشّهدای حزب‌الله سیدحسن نصرالله و همه فرماندهان سَلَف مقاومت و یاران شهیدش رضوان‌الله تعالی علیهم اجمعین که نهال مقاومت اسلامی را به درختی تنومند مبدّل کردند که اصلاً ثابت و فرعها فی السّماء، رزمندگانی که با جهاد و مقاومت خود، عزّت و سربلندی لبنان را در جهان اسلام به ارمغان آورده‌اند.

در خاتمه امیدوارم به برکت دعای خیر سرورمان ^(رحمته‌الله) انواع عنایات و الطاف الهیّه شامل حال همه مجاهدان و شهدا و جانبازان مقاومت و مهاجران و خانواده‌های صبور آنان باشد.

﴿وَتَرِيدُ أَنْ تَمُوتَ عَلَىٰ الَّذِي اسْتَنْشَعُوا فِي الْأَرْضِ وَتَجْعَلَهُمْ أَئِمَّةً وَتَجْعَلَهُمُ الْوَارِثِينَ﴾

والشّلام علیکم ورحمة‌الله وبرکاته

سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای

- با تمام توان و استواری، دست بیعت به سوی شما دراز می‌کنیم**

رزمندگان حزب‌الله لبنان در نامه خود خطاب به رهبر انقلاب اسلامی، تأکید کرده‌اند: ما از دل میدان نبردی که در آن، کارزار کربلایی خویش را علیه فرعون‌های زمین پیش می‌بریم، با تمام توان و استواری، دست بیعت به سوی شما دراز می‌کنیم؛ و یقین داریم که با این بیعت، در حقیقت با حضرت حجت ^(رحمته‌الله) بیعت می‌کنیم؛ چرا که شما به‌حق، نایب ایشان و حجت او بر مادر دوران غیبت کبری هستید.

حزب‌الله به این شرح است:

آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

سپاس و ستایش خداوندی را که مؤمنان را عزت می‌بخشد و ستمگران را خوار می‌گرداند؛ همان‌که زندگی ما را جهاد و زمینه‌سازی (برای ظهور) قرار داد و مرگ ما را شهادت در راه خویش به دست بدترین آفریدگانش رقم زد. درود و سلام بر رسول خدا حضرت محمد ^(صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم) و بر عترت پاک و مبارکش، و خداوند فرج شریفشان را تعجیل فرماید در حالی که ما در خیر و عافیت باشیم.

خدای متعال می‌فرماید: ﴿يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا أَطِيعُوا اللَّهَ وَأَطِيعُوا الرَّسُولَ وَأُولِيَ الْأَمْرِ مِنْكُمْ…﴾

النساء/۵۹

اما بعد…

سید ما، حضرت امام قائد و ولی فقیه، آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای عزیز و گران‌قدر، سلام علیکم ورحمة‌الله وبرکاته.

ما فرزندان و برادران شما، خامنه‌ایون حزب‌الله –مقاومت اسلامی در لبنان– این نامه را به حضوِرتان می‌فرستیم، در حالی که دل‌هایمان سرشار از امید و لبریز از آرزوست که در نهایت خیر و عافیت باشید و در پناه سپر استوار و حفاظت مطمئن الهی محفوظ بمانید.

در آغاز، شهادت پدر ولی و شهیدمان را به شما تبریک می‌گوییم؛ شهادتی که با آن، دهه‌ها جهاد و رهبری را به پایان رساند؛ در حالی که علم و عمل را در وجود خویش جمع کرده بود و درهای بخشش و عطا را به‌عنوان قفیی عارف، اندیشمندی و قرآنی و رهبری مسدّد گشوده بود، تا آن‌که همانند جدّ کُزارش به دست «ملجمی‌های» این روزگار به شهادت رسید. همچنین شهادت‌ها، جراحت‌ها و فداکاری‌های برادران، خواهران، فرزندان و دختران شما از فداپایان این امت در جبهه مقاومت، به‌ویژه فرزندان سرزمین عزیزتان، ایران اسلامی، را به شما تبریک می‌گوییم و از درگاه پروردگار مسئلت داریم که شهدا را مشمول رحمت خویش گرداند، به مجروحان شفای عاجل عطا فرماید و به خانواده‌های آنان صبر و آرامش عنایت کند.

ما که همواره به مشهد مقدس مشرف شده‌ایم و از چشمه‌سار زلال ولایت در محضر امام زَنُوف ^(علیه‌السلام) سیراب گشته‌ایم، در حالی که پرچم حسین ^(علیه‌السلام) را با دست جهاد و زمینه‌سازی ظهور برافراشته‌ایم و از فاصله صفر با دشمنانمان می‌جنگیم. که به‌معنای «لیبیک» و «هیهای» است. با دست دیگر با برادران عزیزمان، فرزندان امام رضا ^(علیه‌السلام)، فارغ‌التحصیلان مکتب امام خمینی ^(رحمته‌الله)، دارندگان گواهی امام خامنه‌ای ^(رحمته‌الله)، و برافرازندگان پرچم مبارک شما یعنی نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، بسیج مقدس و هر انسان شریف و آزاده‌ای که در ایران اسلامی از نسیم خوش ولایت بهره‌مند است، مصافحه می‌کنیم؛ همان‌ان که در ایشان عشق و ایثار امام حسین ^(علیه‌السلام)، بصیرت و فداکاری عباس، و یقین و ولایت‌مداری سلمان را مشاهده می‌کنیم. و اینک شما امروز پرچم اسلام ناب محمدی را بر دوش می‌کشید؛ همان پرچمی که ولی شهید

پس از امام خمینی عظیم‌الشّأن آن را حمل کرد و همان پرچمی که روزی امام حسین ^(علیه‌السلام) در کربلا برافراشت؛ آن هنگام که تنها در برابر انبوه سپاهیان دشمن ایستاد و با زبان عزت و سربلندی فریاد زد: «به خدا سوگند، هرگز دست ذلت به شما نخواهم داد…».

ای رهبر ما، ما از دل میدان نبردی که در آن، کارزار کربلایی خویش را علیه فرعون‌های زمین پیش می‌بریم، با تمام توان و استواری، دست بیعت به سوی شما دراز می‌کنیم؛ و یقین داریم که با این بیعت، در حقیقت با حضرت حجت ^(رحمته‌الله) بیعت می‌کنیم؛ چرا که شما به‌حق، نایب ایشان و حجت او بر ما در دوران غیبت کبری هستید. و با شما پیمان می‌بندیم که در همان مسیر «کرامت» به پیش رویم؛ در حالی که برای ظهور زمینه‌سازی می‌کنیم و صبر پیشه می‌سازیم، همان‌گونه که با ولیّ شهید بودیم، با شما نیز خواهیم بود؛ بی‌آن‌که در راه خدا از سرزنش هیچ سرزنشگری بیم داشته باشیم. امانت شهدا، مجروحان، اسرا، مفقودان و خانواده‌های صبور آنان برگردن ماست و در دل‌های ما راه و رسم خامنه‌ای شهید جاری است؛ راه و رسمی که عنوان آن اقتدار، و اعتماد به خدای متعال است.

و تحت رهبری شما، به اذن خدای متعال، در میدان پیش خواهیم رفت؛ در حالی‌که پرچم اسلام را بر اساس هدایت قرآن و عزّت ^(علیه‌السلام) بر دوش می‌کشیم و خورشید راه ما حضرت مهدی ^(عجل‌الله‌تعالی‌فی‌فرجه‌الکرام) است و پیشوایان ما شهدایی هستند که در این مسیر بر ما پیشی گرفته‌اند. هرگز در راه هدایت احساس تنهایی نخواهیم کرد، در حالی که کاروان‌های شهدا، مجروحان، مادران، پدران، همسران و همه فرزندان امت مقاومت و جبهه جهاد همراه ما هستند. ما تحت رهبری دبیرکل خود، جناب شیخ مجاهد نعیم قاسم ^(حفظه‌الله)، به پیش می‌رویم و آمیدی بزرگ به وعده الهی درباره وراثت زمین و آشکار شدن دین خدا به رهبری منصور آل محمد ^(علیه‌السلام) داریم و تازمانی که آن وعده الهی تحقق یابد، از ما جز اطاعت، اراده پیروزی و عشق به شهادت نخواهید دید: ﴿وَمَا النَّصْرُ إِلَّا مِنْ عِنْدِ اللَّهِ الْعَزِيزِ الْحَكِيمِ﴾.

وآخر دعوانا ان الحمد لله رب العالمین.

فرزندان و برادران شما در حزب‌الله / مقاومت اسلامی لبنان

گذشته مورد واکاوی قرار گرفت.

بخش دیگری از این نشست، به ارائه گزارش جامعی از روند سازماندهی و شکل‌گیری مجموعه‌های مردمی و تشک‌ل‌های مهدوی اختصاص داشت. در این راستا، برنامه‌ها و ظرفیت‌های پیش‌بینی‌شده برای هم‌افزایی تشک‌ل‌های مهدوی، با محوریت فرهنگ مقدس مسجد جمکران، جهت حضور فعال و اثرگذار در آیین پیاده‌روی اربعین حسینی بررسی و تصویب شد.

تقدیر آیت‌الله‌العظمی

مکارم شیرازی

از برگزارکنندگان حج امسال



حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی از تلاش‌های انجام‌شده برای خدمت‌رسانی به حجاج ایرانی و مدیریت مطلوب برنامه‌های حج تقدیر کردند. حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی در دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین

سیدعبدالفتاح نواب نماینده ولی‌فقیه در امور حج و زیارت، از تلاش‌های انجام‌شده برای خدمت‌رسانی به زائران ایرانی و مدیریت مطلوب برنامه‌های حج تقدیر کردند.

معظم‌له با اشاره به روند مطلوب برگزاری مناسک حج امسال، خاطرنشان کردند: الحمدلله برنامه‌های حج به‌خوبی پیش رفته است و این امر، نتیجه تلاش‌ها و مدیریت مناسب دست‌اندرکاران این حوزه است.

ایشان با ابراز امیدواری نسبت به ادامه موفقیت در برنامه‌های حج، افزودند: امیدوارم برنامه‌ها با هماهنگی کامل ادامه یابد و بتوانید، با تدبیر و مدیریت مناسب و با توجه به تجربه و شناختی که از شرایط موجود دارید، ان‌شاءالله حج و عمره را به‌خوبی برنامه‌ریزی و اجرا کنید.

حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی همچنین بر ضرورت حفظ آرامش و پرهیز از هرگونه اقدامی که بهانه‌ای در اختیار طرف مقابل قرار دهد، تأکید و اظهار کردند: این موضوع باید با دقت و مدیریت لازم دنبال گردد.

گفتنی است، در ابتدای این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین نواب، گزارشی از روند برگزاری حج ۱۴۰۵ را برای معظم‌له ارائه داد.

گزارش: سیدامیر سجادی

آیت‌الله شب‌زنده‌دار

در دیدار با رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه

تنه‌اراه استقلال مالی

حوزه‌های علمیه احیاء و ایجاد

موقوفات است

آیت‌الله شب‌زنده‌دار تصریح کرد: افتخار حوزه‌های علمیه در طول تاریخ این بوده که خصوصاً از لحاظ مالی، مستقل باشند و این خواسته رهبر کبیر انقلاب و امام شهید ^(رحمته‌الله) و مراجع معظم تقلید دامت برکاتهم است.

دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه با حجت‌الاسلام والمسلمین خاموشی رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه و معاونین وی دیدار و گفت‌وگو کرد.

آیت‌الله شب‌زنده‌دار در این دیدار ضمن قدردانی از فعالیت‌های انجام شده، نکات مهمی برای رشد و تعالی این سازمان، بیان کرد.

وی افزود: افتخار حوزه‌های علمیه در طول تاریخ این بوده است که خصوصاً از لحاظ مالی، مستقل باشند و این خواسته رهبر کبیر انقلاب و امام شهید ^(رحمته‌الله) و مراجع معظم تقلید دامت برکاتهم است.

وی با بیان اینکه یکی از پول‌های پاک که با طیب نفس می‌توان در حوزه‌های علمیه استفاده نمود، موقوفات است، خاطرنشان کرد: تقاضای جدی بنده این است که در اولویت‌بندی‌ها در مقام تراحم، به حوزه‌های علمیه توجه بیشتری بشود.

دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه افزود: در این دوره شورای عالی حوزه‌های علمیه مصوب شد که نهادهی مستقل برای موقوفات حوزوی تشکیل شود.

وی با بیان اینکه، تنها راه برای استقلال مالی حوزه‌های علمیه، احیاء و ایجاد موقوفات است، عنوان کرد: ضروری است که آسیب‌شنایی دقیق و جدی پیرامون اینکه چرا رغبت مردم به وقف کمتر شده است، انجام بگیرد.

آیت‌الله شب‌زنده‌دار در ادامه اظهار داشت: طبق نظر شرع مقدس، باید نظر واقف در مصارف وقف، به‌صورت کامل مراعات بشود. حضرت امام ^(رحمته‌الله) همان‌طور که در استفتائات از ایشان هست، ادنی تبدلی را در مصارف وقف اجازه نمی‌دادند.

در آغاز این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین خاموشی و معاونین وی، گزارشی از فعالیت‌های انجام گرفته در سازمان اوقاف و امور خیریه ارائه دادند.

در بخش پایانی این جلسه، اعضای شورای راهبری، به تبادل نظر پیرامون اولویت‌ها و اقدامات راهبردی ستاد در سال ۱۴۰۵ پرداختند. حاضرین در این بخش، با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی بین‌دستگامی و برنامه‌ریزی منسجم، بر پیگیری مستمر و دقیق مفاد سند توسعه فرهنگی مهدویت و انتظار، متناسب با نیازها، چالش‌ها و اقتضانات روز جامعه تأکید کردند.

گزارش: مرتضی حیدری